
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ 

РАЙОН 
СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕНДЕКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОКСУУ-ООЗЫ

АЙМАК
ЧЕНДЕКТЕГИ ТУРТ 

JE3EE3HHHH
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649470 с.Чендек, ул. Садовая, 15 , тел.8(38848) 25-4-35 
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71а

от «03» октября 2023 г с. Чендек

Об утверждении отчета 
исполнения бюджета МО
Чендекское сельское поселение за 
3 квартал 2023 года

Рассмотрев материалы, предоставленные сельской администрацией 
Чендекского Сельского поселения по исполнению бюджета за 3 квартал 2023 
года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Чендекского сельского 
поселения за 3 квартал 2023г. согласно приложениям:
- исполнение доходов местного бюджета за 3 квартал 2023 года согласно 
приложения 1 к настоящему Постановлению;
- исполнение распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов местного бюджета за 3 квартал 2023 
года согласно приложения 2 к настоящему Постановлению;
- исполнение расходов местного бюджета за 3 квартал 2023 года согласно 
приложения 3 к настоящему Постановлению;
- исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию 
муниципальной программы за 3 квартал 2023 года согласно приложения 4 к 
настоящему Постановлению.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию путем его 
размещения на официальном сайте МО Чендекское сельское поселение.

Глава МО Чендекское сельское поселение ^

mailto:chendek-ra@yandex.ru


Пояснительная записка
к Постановлению главы Чендекского сельского поселения 

от 03.10.2023г. № 71а «Об утверждении отчета исполнения местного бюджета МО 
«Чендекское сельское поселение » за 3 квартал 2023 года

Основные параметры исполнения бюджета МО Чендекское сельское поселение за 3 
квартал 2023 года определены по общему объему доходов в сумме 4961,3 тыс. руб., по общему 
объему расходов в сумме 4542,7 тыс. руб. (Приложение №1,2)

Таблица 1 Основные характеристики местного бюджета МО Чендекское сельское поселение за 
3 квартал 2023 года.______________________________ ____________ ___________ (тыс, руб.)
№п/п Наименование План на 

2023г.
Исполнение 

за 3 кв. 
2023г.

%
исполнения

1 2 3 4 5
1 Общий объем доходов местного бюджета 6455,4 4961,3 76,8

1.1 Собственные доходы 1 731,9 677,1 39,10
1.2 Безвозмездные поступления 4723,5 4284,2 90,7
2 Общий объем расходов местного бюджета 7148,5 4542,7 63,6

Исполнение доходной части бюджета за 3 квартал 2023 г. составило 76,8 %. По 
отношению к аналогичному периоду 2022г. исполнение доходной части бюджета поселения 
снизились на 5,5% или на 3498,8 тыс. руб.

Уменьшение произошло за счет уменьшения поступлений в бюджет субсидий и прочих 
межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Усть-Коксинский район» в местный бюджет.

Исполнение расходной части бюджета составило 23,7%. По отношению к прошлому году 
расходы снизились на 52,3% или на 4305,9 тыс. руб.

Снижение доходной и расходной части бюджета произошло за счет того, что в 2022г. 
была реализована программа «Уличное освещение Чендекского сельского поселения».

Исполнение доходной части местного бюджета 
МО Чендекское сельское поселение за 3 кв. 2023 года

Доходная часть бюджета исполнена в размере 4961,3 тыс. руб. (Приложение №1) в том 
числе:

Налоговые доходы
Налоговые доходы за Зкв. 2023г. исполнены на 42,4 % или на 571,2 тыс. руб. (приложение №1) 
в том числе:

Налог на доходы физических лиц (НДФЛ) -  исполнен на 53,2 %. (план 139,0 тыс. руб., 
факт 74,0 тыс. руб.) По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по 
НДФЛ снизился на 6,4 тыс. руб.

Единый сельскохозяйственный налог (ЕСХН) - исполнен на 0,8 % (план 89,3 тыс. 
руб., факт 0,7 тыс. руб.). По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по 
налогу снизилось на 78,2 тыс. руб.

Налог на имущество физических лиц (НИФЛ) -  исполнен на 4,1 % (план 161,8 тыс. 
руб., факт 6,6 тыс. руб.) По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по 
налогу на имущество физических лиц увеличилось на 2,7 тыс. руб.

Земельный налог (ЗН) - исполнение составило 51,2 % (план 955,0 руб., факт 489,2 руб.) 
в том числе:
Исполнение по земельному налогу с организаций составило 63,5 % или 428,9 тыс. руб. 
Исполнение по земельному налогу с физических лиц составило 21,5% или 60,3 тыс. руб.
По отношению к соответствующему периоду 2022 года поступление по налогу снизилось на 5,7 
тыс. руб.

Госпошлина (ГП) - исполнен на 100 % (план 0,8 тыс. руб., факт 0,8 тыс. руб.). По 
отношению к соответствующему периоду 2022 года произошло снижение на 0,4 тыс. руб.

Не налоговые доходы

*



Арендная плата за земли находящиеся в собственности поселения - Исполнение 
составило 27,5% (план 386,0 тыс. руб., факт 105,9 тыс. руб.) По отношению к соответствующему 
периоду 2022 года произошло увеличение на 28,4 тыс. руб. Увеличение произошло за счет 
поступления задолженности за земельные участки прошлых периодов.

Безвозмездные поступления
За 3 кв. 2023 года безвозмездные поступления исполнены на 90,7% (план 4723,5 тыс. 

руб., факт 4284,2 тыс. руб.). В сопоставлении с аналогичным периодом 2022г. безвозмездные 
поступления снизилось за счет прочих межбюджетные трансфертов передаваемые бюджетам 
сельских поселений и дотаций на софинансирование программы «Уличное освещение 
Чендекского сельского поселения» в том числе:

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности -  исполнение составило 87,3 % или 2214,5 тыс. руб.

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации - исполнение 
составило 100,0 % или 1160,7 тыс. руб. из них:
- субсидии на софинансирование выполнения полномочий органов местного самоуправления 
сельских поселений по оплате труда работников бюджетной сферы на основании Соглашения от 
23.01.2023г. № 9 в размере 1 160,7 тыс. руб. Исполнение составило в сумме 1160,7 тыс. руб.

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствует военные комиссариаты -  исполнение составило 81,11% или 
148,9 тыс. руб. руб. в том числе:
- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты исполины 79,0% (план 164,8 тыс. руб., 
факт 130,1 тыс. руб.);
- субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в области законодательства об административных правонарушениях) 
испилены 100,0% ( план 18,8 тыс. руб., факт 18,8 тыс. руб.).

Иные межбюджетные трансферты -  исполнение составило 89,9 % или 730,1 тыс. руб. 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями, в том числе:
- соглашение от 19.01.2023г. № 18 в размере 2 184,00 тыс. руб. в целях реализации Федерального 
закона №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» по принятию решений и проведение на территории поселения 
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, 
направление сведений о правообладателе данных объектов недвижимости для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости. Исполнение по соглашению составило 0,0% ;
- соглашение от 19.01.2023г. № 38 в размере 79,7 тыс. руб. на приобретение абонементов на 
лицензионное обслуживание и (или) обновление экземпляров программных продуктов, 
предназначенных для автоматизации исполнения бюджета сельского поселения. Исполнение по 
соглашению составило 0,0%;
-соглашение от 08.06.2023г. № 73 в размере 50,0 тыс. руб. на организацию благоустройства 
территории сельского поселения. Исполнение по соглашению составило 100,0%.
- соглашение от 05.04.2023г. № 49 в размере 680, 1 тыс. руб. на содержание сетей наружного 
освещения на объектах, относящихся к элементам обустройства автомобильных дорог. 
Исполнение по соглашению составило 100,0%;

Исполнение расходной части бюджета 
МО Чендекское сельское поселение за 3 квартал 2023 года

Расходная часть бюджета МО Чендекское сельское поселение за 3 кв. 2023г. исполнена на 
63,6% .( план 7148,5 тыс. руб., факт 4542,7 тыс. руб.) (Приложение 2,3,4), в том числе:

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

Общегосударственные вопросы - исполнены на 65,7% (план 4042,9 тыс. руб., факт 2656,1 
тыс. руб.) в том числе:

*



- подраздел 0102 -  «Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования» - Обеспечение деятельности главы 
Чендекского сельского поселения, исполнение составило 71,7% (план 545,9 тыс. руб., факт 391,2 
тыс. руб.) в том числе:
- начисление заработной платы -  исполнено в сумме 309,8 тыс. руб.;
- налоги, социальное страхование, пенсионные взносы -  исполнены в сумме 81,3 тыс. руб.
В сравнении с аналогичным периодом 2022г. расходы снизились на 3,3 тыс. руб.

- подраздел 0104 -«Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций» непрограммное направление деятельности. 
Материально-техническое обеспечение администрации Чендекского сельского поселения в том 
числе:
- расходы на выплаты по оплате труда работников администрации Чендекского сельского 
поселения (специалисты -  2 штатных единицы, МОП- 2,3 штатных единицы) выполнены в сумме 
391,2тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнены в сумме 74,8 тыс. руб.;
- уплата налогов, исполнено в сумме 105,0 тыс. руб.
Расходы по этому подразделу исполнены на 68,7 % (план 1 844,4 тыс. руб., факт 1270,1 тыс. 
руб.) В сравнении с аналогичным периодом 2022г. расходы увеличились на 76,4 тыс. руб.
- подраздел 0106 -  «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» программное направление 
деятельности. По данному виду расходов производится внутренний и внешний муниципальный 
финансовый контроль на основании соглашений:
- соглашение от 11.10.2018г. № 2 передача Контрольно-счетному органу МО «Усть-Коксинский 
район» РА по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в размере 0,9 
тыс. руб.;
-соглашение от 23.01.2023г. №2 для целей обеспечения соблюдения бюджетного
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления», 
статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации «сельских поселений» передает, 
а «муниципальный район» принимает на себя полномочия по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля в размере 0,4 тыс. руб.
- подраздел 0111 -  «Резервные фонды» - расходы по этому подразделу исполнены на 0,0 % 
(план 11,2 тыс. руб., факт 0,0 тыс. руб.)
Перераспределения денежных средств по резервному фонду не осуществлялось.

- подраздел 0113 -  «Другие общегосударственные вопросы»
Непрограммное направление деятельности, исполнено в сумме 993,9 тыс. руб. в том числе:
- Оплата труда и начисления на выплаты по оплате работников бухгалтерии администрации 
Чендекского сельского поселения (специалисты -  3 штатных единицы) исполнены в сумме 779,4 
тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнено в сумме 213,5 тыс. руб.
Программное направление деятельности, исполнено в сумме 1,0 тыс. руб. в том числе:
- противодействие коррупции в границах поселений в сумме 1,0 тыс. руб.
По этому подразделу расходы исполнены на 60,6 %. (план 1640,1 тыс. руб., факт 993,9 тыс. руб.) 
В сравнении с аналогичным периодом 2021г. расходы снизились на 145,9 тыс. руб.

Раздел 0200 -  « Национальная оборона»

Национальная оборона -  расходы исполнены на 79,0 % (план 164,8 тыс. руб., факт 130,1 
тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0203 -  «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» непрограммное 
направление деятельности. Данный подраздел обеспечивает деятельность военно-учетного 
работника:

- расходы на выплаты по оплате труда работнику ВУР (0,4 -  штатные единицы) 
исполнено в сумме 124,9 тыс. руб.;



- покупку товаров для нужд ВУР, исполнено в сумме 5,2 тыс. руб.

Раздел 0300 -  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность -  расходы исполнены на 
14,6 % (план 16,0 тыс. руб., факт 2,3 тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0310 -  «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера пожарной безопасности». Расходы по 
данному подразделу относится к программным мероприятиям, и предусматривают мероприятия:
- по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения, расходы 
исполнены на 13,4% (план 5,0 тыс. руб., факт 1,3 тыс. руб.) Приобретается ГСМ для заправки 
пожарной машины.
- по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона. Расходы исполнены на 0,0% (план 5,0 тыс. руб. факт 0,0 тыс. 
руб.)

- подраздел 0314 -  «Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, предусматривают:

участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории поселения, расходы 
исполнены на 100,0% (план 0,5 тыс. руб. факт 0,5 тыс. руб.);
- укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений, расходы исполнены на 
100,0%. ( план 0,5 тыс. руб. факт 0,5 тыс. руб.);
- мероприятия по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения, расходы исполнены 
на 0,0% (план 5,0 тыс. руб. факт 0,0 тыс. руб.).

Раздел 0400 -  «Национальная экономика»

Национальная экономика -  расходы исполнены на 53,8 % (план 1131,8 тыс. руб., факт 
609,1 тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0409 -  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» Расходы по данному 
подразделу относится к программным мероприятиям в том числе:
- Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного фонда МО «Усть- 
Коксинский район» расходы исполнены на 50,5% ( план 680,1 тыс. руб. факт 343,7 тыс. руб.).

- подраздел 0412 -  «Другие вопросы в области национальной экономики» Расходы по 
данному подразделу относится к программным мероприятиям ,Исполнены на 58,8 % в том числе:
- Оплата труда и начисления на выплаты по оплате работников земельного контроля (специалист
-  1 штатных единицы) расходы выполнены на 249,0 тыс. руб.;
- покупку товаров работ услуг для нужд Сельской администрации Чендекского сельского 
поселения, исполнено в сумме 16,0 тыс. руб.
- иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по выдаче 
разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов 
в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдача 
рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, расходы исполнены 
на 100,0% (план 0,5 тыс. руб. факт 0,5 тыс. руб.).

Раздел 0500 -  « Жилищно-коммунальное хозяйство»

- подраздел 0503 «Благоустройство» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям. По данному подразделу предусмотрены мероприятия в области 
повышения уровня благоустройства территории Чендекского сельского поселения.

Расходы по данному подразделу исполнены на 38,5% (план 228,6 тыс. руб., факт 88,1 тыс. 
руб.), в том числе основные мероприятия:
- уличное освещение, расходы исполнены на 38,5% (план 149,0 тыс. руб. факт 69,4 тыс. руб.);
- содержание мест захоронения, расходы исполнены на 90,1% (план 14,6 тыс. руб. факт 12,8 тыс. 
руб.) акарицидная обработка кладбища;



- прочие мероприятия по благоустройству, расходы исполнены на 9,1% (план 65,0 тыс. руб. факт 
5,9 тыс. руб.);

Расходы по данному подразделу исполнены на 53,0%, (план 2,5 тыс. руб., факт 1,3 тыс. 
руб.) в том числе:

- подраздел 0707 -  «Образование». Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям обеспечение деятельности культуры и исполнены в размере 1,3 тыс. 
руб. (коммунальные расходы).

Расходы по данному подразделу исполнены на 61,9%, (план 976,5 тыс. руб., факт 604,5 
тыс. руб.) в том числе:

- подраздел 0801 -  «Культура». Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям обеспечение деятельности культуры и исполнены в размере 604,5 
тыс. руб. (коммунальные расходы).

Расходы по данному подразделу исполнены на 75,0% (план 36,0 тыс. руб. факт 27,0 тыс. 
руб.) в том числе:

- подраздел 1001 -«Пенсионное обеспечение» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, и предусматривают предоставление дополнительных гарантий 
отдельным категориям граждан. Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы, расходы по данному 
подразделу исполнены в размере 27,0 тыс. руб.

Расходы по данному подразделу исполнены 77,2%, (план 549,3 тыс. руб., факт 424,2 тыс. 
руб.) в том числе:
- подраздел 1102 -  «Массовый спорт» Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, развития культуры и спорта на территории Чендекского сельского 
поселения и включают в себя выездные мероприятия в пределах Усть-Коксинского района. 
Исполнение составило 0,0% (план 7,0 тыс. руб., факт 0,0 тыс. руб.)

- подраздел 1105 -«  Физическая культура » Расходы по данному подразделу относится к 
программным мероприятиям, развития культуры и спорта на территории Чендекского сельского 
поселения. Исполнение составило 78,2% (план 542,3 тыс. руб., факт 424,2 тыс. руб.) в том числе:
- Оплата труда и начисления на выплаты по оплате работников администрации Чендекского 

сельского поселения (специалисты -  1,5 штатных единицы) расходы выполнены в сумме 424,2 
тыс. руб.

Раздел 0700 «Образование»

Раздел 0800 «Культура, кинематография»

Раздел 1000 -  «Социальная политика»

Раздел 1100 -«Физическая культура и спорт»

Экономист Ошлокова М.В.



Приложение 1
к Постановлению главы МО Чендекское сельское поселение от 
03.10.2023г. № 71а «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО Чендекское сельское поселение за 3 кв. 2023 год

К од
г л а в ы

а д м и н и с
т р а т о р а

К о д  б ю д ж е тн о й  
к л а с с и ф и к а ц и и  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
Н а и м е н о в а н и е  д о х о д о в П л а н  н а  2 023  год

И с п о л н е н о  за  
З к в .  2 0 2 3  год

О т к л о н е н и е
%  и с п о л н е н и я  

п л а н а

1 2 3 4 5 6 7
1 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 731 8 8 0 ,0 0 6 7 7  144 ,2 6 -1 0 54  735 ,74 3 9 ,1 0

Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 3 4 5  8 8 0 ,0 0 571 203 ,7 4 -7 7 4  67 6 ,2 6 42 ,4 4
1 01 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 138 9 5 0 ,0 0 73  9 5 8 ,4 5 -6 4  991 ,5 5 53 ,23

182 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 138 9 5 0 ,0 0 73 95 8 ,4 5 -6 4  991 ,5 5 53 ,23

182 1 01 0201 00  0 0 0 0  110

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и сто ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е тс я  
н а л о го в ы й  а ге н т , за  и с к л ю ч ен и е м  д о х о д о в  в  о т н о ш ен и и  к о т о р ы х  и сч и с л ен и е  и 
у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с т в л я е т с я  в с о о т в е т с т в и и  со  с та тья м и  227 , 227 .1  и  228  
Н а л о го в о го  к о д е к са  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и

138 9 5 0 ,0 0 68  0 9 6 ,9 6 -7 0  853 ,04 49 ,01

182 1 01 0 2 0 3 0  01 0 0 0 0  110
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , п о л у ч е н н ы х  ф и зи ч е ск и м и  л и ц а м и  в 
с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  2 28  Н а л о го в о го  к о д е к са  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер ац и й . 5 68 6 ,0 5 5 686 ,0 5 # Д Е Л /0 !

182 1 01 0 2 1 3 0  01 0 0 0 0  п о
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е ск и х  л и ц  в  о т н о ш е н и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  у ч а с т и я  в 
о р га н и за ц и и , п о л у ч е н н ы х  в  в и д е  д и в и д ен д о в  (в  ч а с ти  с у м м ы  н ал о га , не 
п р е в ы ш а ю щ е й  6 5 0  0 0 0  р у б л е й )

175,44 175,44 #Д Е Л /0!

1 05  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 89  3 0 0 ,0 0 6 9 1 ,8 0 -8 8  6 0 8 ,2 0 0 ,7 7

182 1 05  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  110 Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 89  3 0 0 ,0 0 6 9 1 ,8 0 -8 8  6 0 8 ,2 0 0 ,7 7

1 06  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 116 8 3 0 ,0 0 4 9 5  75 3 ,4 9 -621 076,51 44 ,3 9

182 1 06  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  ПО
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е ск и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  став кам , п р и м е н я ем ы м  к  
о б ъ е к та м  н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в  гр а н и ц ах  п о с е л е н и й

161 8 0 0 ,0 0 6  569 ,61 -155 23 0 ,3 9 4 ,0 6

182 1 06  0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  110 З е м е л ь н ы й  н а л о г  * 9 5 5  0 3 0 ,0 0 4 8 9  183 ,88 -4 6 5  846 ,1 2 51 ,2 2

182 1 06  0 6 033  10 0 0 0 0  110
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р га н и за ц и й , о б л а д аю щ и х  зе м е л ьн ы м  у ч а с тк о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 67 5  100,00 4 2 8  9 1 9 ,9 9 -2 4 6  180,01 63 ,53

182 1 06  0 6 043  10 0 0 0 0  ПО
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  ли ц , о б л а д аю щ и х  зе м е л ьн ы м  у ч а с тк о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в  г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о селен и й

2 7 9  9 3 0 ,0 0 60  2 6 3 ,8 9 -2 1 9  666 ,11 21 ,53

1 08 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 8 0 0 ,0 0 8 0 0 ,0 0 0,00 100 ,00

801 1 08  0 4 0 2 0  01 0 0 0 0  ПО

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о та р и ал ь н ы х  д е й с т в и й  д о л ж н о с тн ы м и  
л и ц а м и  о р га н о в  м ес тн о го  с а м о у п р а в л е н и я , у п о л н о м о ч ен н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с 
за к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о та р и ал ь н ы х  
д е й ст в и й

8 0 0 ,0 0 8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 3 8 6  0 0 0 ,0 0 105 94 0 ,5 2 -2 8 0  059 ,4 8 27 ,4 5

1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 3 8 6  0 0 0 ,0 0 105 94 0 ,5 2 -2 8 0  059 ,4 8 # Д Е Л /0 !

801 1 11 0 5 025  10 0 0 0 0  120

Д о х о д ы  п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  п л аты , а  т а к ж е  с р е д ст в а  о т  п р о д а ж и  п р а в  н а  
за к л ю ч е н и е  д о г о в о р о в  а р е н д ы  за  зем л и , н а х о д ящ и е ся  в с о б с тв ен н о с ти  с е л ьс к и х  
п о с е л е н и й  (  з а  и с к л ю ч ен и е м  зе м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е тн ы х  и 

а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

3 8 6  0 0 0 ,0 0 105 94 0 ,5 2 -2 8 0  059 ,4 8 2 7 ,4 5

2 00  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 4 72 3  5 4 1 ,7 0 4  2 84  16 7 ,7 0 -4 3 9  3 7 4 ,0 0 9 0 ,7 0

801 2 02 0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

4  72 3  5 4 1 ,7 0 4  2 84  16 7 ,7 0 -4 3 9  3 7 4 ,0 0 9 0 ,7 0

801 2 02 10000 00  0 0 0 0  150 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 5 3 7  3 0 0 ,0 0 2 2 1 4  5 0 0 ,0 0 -3 2 2  8 0 0 ,0 0 8 7 ,2 8

801 2  02  16001 10 0 0 0 0  150
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч ен н о с ти  с е л ьс к и х  п о с е л е н и й  за  
с ч е т  с р е д с т в  М О  "У с т ь -К о к с и н с к и й  рай он "

1 9 3 6  7 0 0 ,0 0 1 613 9 0 0 ,0 0 -3 2 2  8 0 0 ,0 0 83 ,33

801 2 02  16001 10 0 0 0 0  150
Д о та ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е тн о й  о б е с п е ч ен н о с ти  с е л ьс к и х  п о с е л е н и й  из 
р е с п у б л и к а н с к о го  б ю д ж е та

6 0 0  6 0 0 ,0 0 6 0 0  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

801 2 02  2 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и ( м е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ) 1 1 60  7 0 0 ,0 0 1 1 60  7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

801 2 02  2 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  в ы п о л н е н и я  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м ес тн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  по о п л а те  т р у д а  р а б о тн и к о в  б ю д ж е тн о й  
сф ер ы

1 160 700 ,0 0 1 160 7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

801 2 02 3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 183 6 0 0 ,0 0 148 9 1 0 ,0 0 -3 4  6 9 0 ,0 0 81,11

801 2 02  3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ ес тв л е н и е  п е р в и ч н о го  
в о и н ск о го  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , где  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  ко м и с с ар и а ты

164 80 0 ,0 0 130 110,00 -34  6 9 0 ,0 0 78 ,95

801 2 02  3 0 0 2 4  10 0 0 0 0  150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы п о л н е н и е  п ер е д а в а е м ы х  
п о л н о м о ч и й  с у б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и  ( в  о б л а с ти  за к о н о д ате л ь с тв а  об  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х )

18 8 0 0 ,0 0 18 80 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

801 2 02 4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 811 9 4 1 ,7 0 7 3 0  0 5 7 ,7 0 -81 8 8 4 ,0 0 89 ,92

801 2 02  4 0 0 1 4  10 0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж е тн ы е  тр а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  с е л ьс к и х  п о с е л е н и й  из 
б ю д ж е то в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ ес тв л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш ен и ю  в о п р о с о в  м ес тн о го  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
с о гл а ш е н и я м и

6 82  2 4 1 ,7 0 6 8 0  0 5 7 ,7 0 -2 184 ,00 99 ,6 8

801 2 02 4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  в  т о м  ч и с л е :

129 7 0 0 ,0 0 50  0 0 0 ,0 0 -7 9  70 0 ,0 0 3 8 ,5 5

801 2 02  4 9 9 9 9  10 0 0 0 0  150
П р о ч и е  м еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р т ы  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е та м  с е л ьс к и х  п о с е л е н и й

129 7 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 -7 9  70 0 ,0 0 38 ,5 5

801 2 07  0 0 0 0 0  00  0 0 0 0  0 00 П р о ч и е  б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

801 2 07  0 5 0 3 0  10 0 0 0 0  150 П р о ч и е  б е зв о зм е зд н ы е  п о с ту п л ен и я  в  б ю д ж е ты  с е л ьс к и х  п о с е л е н и й 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 100,00

В с е го  д о х о д о в  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 6 4 5 5  4 2 1 ,7 0 4 961 3 1 1 ,9 6 -1 4 9 4  109 ,74 7 6 ,8 5

Объем поступления доходов в местный бюджет за 3 квартал  2023 года

( руб.)



Приложение 2
к Постановлению главы МО Чендекское сельское поселение от 
03.10.2023г. № 71а «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО Чендекское сельское поселение за 3 кв. 2023 год

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета

за 3 квартал 2023 год
( рублей)

Наименование показателя Раздел,
подраздел План на 2023 год Исполнено за 3 

кв. 2023 год Отклонение % Исполнения

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 042 896 ,94 2 656  0 62 ,69 -1 386  8 34 ,25 65 ,70

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 545 899,44 391169,62 -154 729,82 71,66

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1 844 371,21 1270105,7 -574 265,51 68,86

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов • финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

0106 1 299,00 858 -441,00 66,05

Резервные фонды 0111 11 231,32 0 -11 231,32 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 640 095,97 993929,37 -646 166,60 60,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 164 800 ,00 130 110,00 -34  690 ,00 78,95

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 164 800,00 130110,00 -34 690,00 78,95
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 16 000 ,00 2 341 ,00 -13  659 ,00 14,63

Обеспечение пожарной безопасности 0310 10 000,00 1341,00 -8 659,00 13,41

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 6 000,00 1000,00 -5 000,00 16,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 131 818 ,86 609  096 ,54 -522  722 ,32 53,82

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 680 057,70 343 657,97 -336 399,73 50,53

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 451 761,16 265438,57 -186 322,59 58,76

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 228  638,83 88 090 ,24 -1 4 0  548 ,59 38 ,53

Благоустройство 0503 228 638,83 88090,24 -140 548,59 38,53
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 500 ,00 1 3 24 ,35 -1 175,65 52,97
Молодежная политика 0707 2 500,00 1 324,35 -1 175,65 52,97
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 976  494 ,64 604  5 36 ,67 -371 9 57 ,97 61,91

Культура 0801 976 494,64 604536,67 -371 957,97 61,91
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 36  000 ,00 27  0 00 ,00 -9  000 ,00 75,00

Пенсионное обеспечение 1001 36 000,00 27000 -9 000,00 75,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 549  319 ,24 424  163,17 -125  156,07 77,22

Массовый спорт 1102 7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

1105 542 319,24 424163,17 -118 156,07 78,21

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 148 468,51 4 542 724 ,66 -2 605  743,85 63,55



Приложение 3

к Постановлению главы МО "Чендекское сельское 
поселение" от 03.10.2023г. № 71а «Об утверждении 
отчета исполнения местного бюджета МО 
Чендекское сельское поселение за 3 кв. 2023 год

Ведомственная структура расходов местного бюджета за 3 квартал 2023 год
(Рублей)

Наименование расхода

Главный
распорядите

ль
бюджетных

средств

Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расходов

План 
2023 год

Исполнено за 3 
кв. 2023г. Отклонение % исполнения 

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальное образование "Чендекское сельское поселение" 801 7 148 468,51 4 542 724,66 2 605 743,85 63,55

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 00 4 042 896,94 2 656 062,69 1 386 834,25 65,70

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

801 01 02 545 899,44 391 169,62 154 729,82 71,66

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 02 99 0 00 00000 545 899,44 391 169,62 154 729,82 71,66
Создание условий для обеспечения функций органов местного 
самоуправления 801 01 02 99 0 Я0 00000 545 899,44 391 169,62 154 729,82 71,66

Глава сельского поселения 801 01 02 99 0 Я0 00200 545 899,44 391 169,62 154 729,82 71,66
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 02 99 0 Я0 00200 100 545 899,44 391 169,62 154 729,82 71,66

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

801 01 04 1 844 371,21 1 270 105,70 574 265,51 68,86

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 04 99 0 00 00000 1 844 371,21 1 270 105,70 574 265,51 68,86
Создание условий для обеспечения функций органов местного 
самоуправления 801 01 02 99 0 Я0 00000 1 844 371,21 1 270 105,70 574 265,51 68,86

Материально- техническое обеспечение администрации сельского 
поселения 801 01 04 99 0Я0 00100 1 410 522,40 838 440,89 572 081,51 59,44

Расходы на выплаты по оплате труда работников администрации 
сельского поселения 801 01 04 99 0Я0 00110 361 537,20 267 450,20 94 087,00 73,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0Я0 00110 100 361 537,20 267450,2 94 087,00 73,98

Расходы на обеспечение функций администрации сельского 
поселения 801 01 04 99 0Я0 00190 1 048 985,20 570 990,69 477 994,51 54,43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0Я0 00190 100 696 330,60 391195,85 305 134,75 56,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0Я0 00190 200 116 654,60 74836,66 41 817,94 64,15

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0Я0 00190 800 236 000,00 104958,18 131 041,82 44,47
Осуществление переданных полномочий по выявлению 
правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости 801 01 04 99 0Я0 02И10 2 184,00 0,00 2 184,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 04 99 0Я0 02И10 200 2 184,00 0,00 2 184,00 0,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 01 04 99 0 Я0 S8500 431 664,81 431 664,81 0,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 04 99 0 Я0 S8500 100 431 664,81 431664,81 0,00 100,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

801 01 Об 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 01 06 01 0 00 00000 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Подпрограмма "Обеспечение развития экономического 
потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета"

801 01 06 01 1 00 00000 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Основное мероприятие "Обеспеченье сбалансированности бюджета" 801 01 06 01 1 0100000 1 299,00 858,00 441,00 66,05

Управление муниципальными финансами 801 01 06 01 1 01 01000 1 299,00 858,00 441,00 66,05
Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органов внутреннего муниципального финансового 
контроля

801 01 06 01 1 01 01М00 500 441,00 0,00 441,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органов внешний муниципального финансового 
контроля

801 01 06 01 1 01 02М00 500 858,00 858

Резервные фонды 801 01 11 11 231,32 0,00 11 231,32 0,00
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 11 99 0 00 00000 11 231,32 0,00 И 231,32 0,00

Резервные фонды 801 01 11 99 0 00 0Ш000 11 231,32 0,00 11 231,32 0,00

Иные бюджетные ассигнования 801 01 11 99 0 00 0Ш000 800 11 231,32 0,00 И 231,32 0,00



Другие общегосударственные вопросы 801 01 13 1 640 095,97 993 929,37 646 166,60 60,60

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 01 13 01 0 00 00000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения" 801 01 13 01 2 00 00000 0,00 0,00 0,00 ИДЕЛ/О!
Основное мероприятие "Противодействие коррупции в границах 
поселения" 801 01 13 01 2 06 00000 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00

Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности 
органов местного самоуправления 801 01 13 01 2 06 01000 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 01 2 06 01000 200 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00

Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 01 13 99 0 00 00000 1 639 095,97 992 929,37 646 166,60 60,58

Осуществление государственных полномочий в области 
законодательства об административных правонарушениях 801 01 13 99 00 00 45300 18 800,00 18 800,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 00 45300 200 18 800,00 18 800,00 0,00 100,00

Материально-техническое обеспечение бухгалтерии сельского 
поселения 801 01 13 99 0 Ц0 00000 1 540 595,97 974 129,37 566 466,60 63,23

Расходы на обеспечение функций работников бухгалтерии сельского 
поселения 801 01 13 99 0Ц0 00190 1 130 519,81 674 427,98 456 091,83 59,66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0Ц0 00190 100 691 275,32 479751,45 211 523,87 69,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0Ц0 00190 200 439 244,49 194676,53 244 567,96 44,32

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бухгалтерии сельского поселения 801 01 13 99 0 Ц0 S8500 410 076,16 299 701,39 110 374,77 73,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 01 13 99 0 Ц0 S8500 100 410 076,16 299 701,39 110 374,77 73,08

Приобретение абонементов на лицензионное обслуживание и (или) 
обновление экземпляров программных продуктов, предназначенных 
для автоматизации исполнения бюджета

801 01 13 99 0Ц0 00190 79 700,00 0,00 79 700,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 Ц0 S9600 200 79 700,00 0,00 79 700,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 00 164 800,00 130 110,00 34 690,00 78,95

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 164 800,00 130 110,00 34 690,00 78,95
Непрограммное направление деятельности администрации 
сельского поселения 801 02 03 99 0 00 00000 164 800,00 130 110,00 34 690,00 78,95

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 801 02 03 99 0 00 51180 164 800,00 130 110,00 34 690,00 78,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 02 03 99 0 00 51180 100 142 109,64 124905,00 17 204,64 87,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 02 03 99 0 00 51180 200 22 690,36 5205,00 17 485,36 22,94

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 801 03 00 16 000,00 2 341,00 13 659,00 14,63

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера пожарной 
безопасности

801 03 10 10 000,00 1 341,00 8 659,00 13,41

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 03 10 01 0 00 00000 10 000,00 1 341,00 8 659,00 13,41

Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения" 801 03 10 01 2 00 00000 10 000,00 1 341,00 8 659,00 13,41
Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах Чендекского сельского 
поселения"

801 03 10 01 2 02 00000 5 000,00 1 341,00 3 659,00 26,82

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории поселения

801 03 10 01 2 02 01000 5 000,00 1 341,00 3 659,00 26,82

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 02 01000 200 5 000,00 1341,00 3 659,00 26,82

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций на территории поселения за счет средств 
резервного фонда МО "Усть-Коксинский район"РА

801 03 10 01 2 02 0Ш000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 02 0Ш000 200 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах Чендекского сельского поселения"

801 03 10 01 2 03 00000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий по первичным мерам 
пожарной безопасности на территории поселения 801 03 10 01 2 03 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 10 01 2 03 01000 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 801 03 14 6 000,00 1 000,00 5 000,00 16,67

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 03 14 01 0 00 00000 6 000,00 1 000,00 5 000,00 16,67

Подпрограмма "Развитие систем жизнеобеспечения" 801 03 14 01 2 00 00000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00



Основное мероприятие "Участие в профилактике алкоголизма, 
наркомании и табакокурения на территории сельского поселения"

801 03 14 01 2 04 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Мероприятие по профилактике алкоголизма, наркомани и 
табакокурения 801 03 14 01 2 04 01000 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 2 04 01000 200 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, 
гармонизация межнациональных отношений на территории 
сельского поселения"

801 03 14 01 4 0 00000 1000,00 1 000,00 0,00 100,00

Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма на территории сельского поселения"

801 03 14 01 4 01 00000 500,00 500,00 0,00 100,00

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения 801 03 14 01 4 01 01000 500,00 500,00 0,00 100,00
Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике противодействия экстремизма и 
терроризма

801 03 14 01 4 01 01001 500,00 500,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 4 01 01001 200 500,00 500,00 0,00 100,00

Основное мероприятие "Создание условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия"

801 03 14 01 4 02 00000 500,00 500,00 0,00 100,00

Мероприятия по профилактике и предупреждению попыток 
разжигания расовой, национальной и религиозной розни, ненависти 
либо вражды

801 03 14 01 4 02 01000 500,00 500,00 0,00 100,00

Изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и 
рекомендаций по тематике укрепление межнациональных и 
межконфессиональных отношений

801 03 14 01 4 02 01001 500,00 500,00 0,00 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 03 14 01 4 02 01001 200 500,00 500 0,00 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04 00 1 131 818,86 609 096,54 522 722,32 53,82

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 04 09 680 057,70 343 657,97 336 399,73 50,53

Подпрограмма «Развитие систем жизнеобеспечения» 801 04 09 01 2 01 00000 680 057,70 343 657,97 336 399,73 50,53
Основное мероприятие «Повышение уровня благоустройства 
территории сельского поселения» 801 04 09 01 2 01 00000 680 057,70 343 657,97 336 399,73 50,53

Мероприятия по уличному освещению за счет средств Дорожного 
фонда МО "Усть-Коксинский район 801 04 09 01 2 01 01Д90 680 057,70 343 657,97 336 399,73 50,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 09 01 2 01 01Д90 200 680 057,70 343 657,97 336 399,73 50,53

Другие вопросы в области национальной экономики 801 04 12 451 761,16 265 438,57 186 322,59 58,76

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 04 12 01 0 00 00000 451 761,16 265 438,57 186 322,59 58,76

Подпрограмма "Обеспечение развития экономического 
потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета" 801 04 12 01 1 00 00000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Основное мероприятие "Обеспечение благоприятных условий для 
развития малого и среднего предпринимательства"

801 04 12 01 1 02 00000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Мероприятия по обеспечению условий для развития субъектов 
молого и среднего предпринимательства 801 04 12 01 1 02 01000 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 12 01 1 02 01000 200 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Подпрограмма " Осуществление муниципального земельного 
контроля, использование и охрана земель в границах сельского 
поселения"

801 04 12 01 5 00 00000 451 761,16 265 438,57 186 322,59 58,76

Основное мероприятие "Осуществление муниципального земельного 
контроля за использованием земель поселения 801 04 12 01 5 01 00000 421 274,16 264 951,57 156 322,59 62,89

Мероприятия по муниципальному земельному контролю 801 04 12 01 5 01 01000 288 954,50 132 631,91 156 322,59 45,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 01000 100 222 954,50 116631,91 106 322,59 52,31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 12 01 5 01 01000 200 66 000,00 16000,00 50 000,00 24,24

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 04 12 01 5 01 S8500 132319,66 132319,66 0,00 100,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 5 01 S8500 100 132319,66 132319,66 0,00 100,00

утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории"

801 04 12 0 5 02 01000 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 04 12 01 5 02 01000 200 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 
утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 
основе генеральных планов поселения документации по планировке 
территории"

801 04 12 01 5 02 00000 487,00 487,00 0,00 100,00



Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по выдаче разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории поселения, осмотров зданий, 
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в 
ходе таких осмотров нарушений

801 04 12 01 5 02 01М00 487,00 487,00 0,00 100,00

Межбюджетные трансферты 801 04 12 01 5 02 01М00 500 487,00 487 0,00 100,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 801 05 00 228  63 8 ,8 3 88  090 ,24 140 548 ,59 38,53

Благоустройство 801 05 03 228  638 ,83 88  090 ,24 140 548 ,59 38,53

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 05 03 01 0  0 0  00000 228  63 8 ,8 3 88  090 ,24 140 548 ,59 3 8 ,53

Подпрограмма " Развитие систем жизнеобеспечения" 801 05 03 01 2 0 0  00000 228  63 8 ,8 3 88  090 ,24 140 548 ,59 3 8 ,53

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства 
территории сельского поселения" 801 05 03 01 2 01 00000 228 638,83 88 090,24 140 548,59 38,53

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01000 93 770,51 34 249,90 59 520,61 36,53
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01000 200 93 770,51 34249,90 59 520,61 36,53

Мероприятия по уличному освещению 801 05 03 01 2 01 01И90 55 276,32 35 175,84 20 100,48 63,64
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 01И90 200 55 276,32 35 175,84 20 100,48 63,64

Содержание мест захоронения 801 05 03 01 2 01 03000 14 592,00 12 810,00 1 782,00 87,79
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 03000 200 14 592,00 12810,00 1 782,00 87,79

Прочие мероприятия по благоустройству 801 05 03 01 2 01 05000 15 000,00 4 513,50 10 486,50 30,09
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 05000 200 15 000,00 4 513,50 10 486,50 30,09

Организация благоустройства территории сельского поселения 801 05 03 01 2 01 05И90 50 000,00 1 341,00 48 659,00 2,68

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 05 03 01 2 01 05И90 200 50 000,00 1 341,00 48 659,00 2,68

ОБРАЗОВАНИЕ 801 07 00 2 500 ,00 1 324,35 1 175 ,65 5 2 ,97

Молодежная политика 801 07 07 2 500 ,00 1 324,35 1 175 ,65 52,97

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 07 07 01 0  0 0  000 0 0 2 5 0 0 ,0 0 1 32 4 ,3 5 1 175,65 52,97

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 07 07 01 3  0 0  000 0 0 2 500 ,00 1 324,35 1 175 ,65 52,97

Основное мероприятие "Развитие молодежной политики" 801 07 07 01 3 03 00000 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97
Проведение и участие в мероприятиях в области молодежной 
политики 801 07 07 01 3 03 02000 2 500,00 1 324,35 1 175,65 52,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 07 07 01 3 03 02000 200 2 500,00 1324,35 1 175,65 52,97

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 801 08 00 9 7 6  494 ,64 6 0 4  536 ,67 371 957 ,97 61,91

Культура 801 08 01 9 7 6  494 ,64 6 0 4  53 6 ,6 7 371 957 ,97 61,91

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 08 01 01 0  00  00000 9 7 6  494 ,64 6 0 4  53 6 ,6 7 371  957 ,97 61,91

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 08 01 01 3  0 0  000 0 0 9 7 6  49 4 ,6 4 604  536 ,67 371 957 ,97 61,91

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 08 01 01 3 01 00000 976 494,64 604 536,67 371 957,97 61,91

Обеспечение деятельности учреждений культуры 801 08 01 01 3 01 01000 976 494,64 604 536,67 371 957,97 61,91
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 801 08 01 01 3 01 01000 200 976 494,64 604 536,67 371 957,97 61,91

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 801 10 00 36 000 ,00 27 00 0 ,0 0 9 000 ,00 75,00

Пенсионное обеспечение 801 10 01 36 00 0 ,0 0 27 000 ,00 9  000 ,00 75,00

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 10 01 01 0  0 0  000 0 0 3 6  00 0 ,0 0 27 000 ,00 9  000 ,00 75,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 10 01 01 3 0 0  000 0 0 3 6  00 0 ,0 0 27 000 ,00 9  000 ,00 75,00

Основное мероприятие "Предоставление дополнительных гарантий 
отдельным категориям граждан" 801 10 01 01 3 02 00000 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Предоставление гарантий муниципальным служащим 801 10 01 01 3 02 01000 36 000,00 27 000,00 9 000,00 75,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 801 10 01 01 3 02 01000 300 36 000,00 27000,00 9 000,00 75,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 801 11 00 549  3 1 9 ,2 4 4 2 4  163 ,17 125 156,07 77,22

М ассовый спорт 801 11 02 7 00 0 ,0 0 0 ,00 7  000 ,00 0 ,00

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 11 02 01 0  0 0  00000 7 000,00 0,00 7  000 ,00 0 ,00

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 11 02 01 3  0 0  00000 7 00 0 ,0 0 0 ,00 7 000,00 0 ,00

Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 11 02 01 3 01 00000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту 801 11 02 01 3 01 02000 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 11 02 01 3 01 02000 200 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 801 11 05 542  31 9 ,2 4 424  163,17 118 156,07 78,21

Муниципальная программа "Комплексное совершенствование 
социально-экономических процессов в сельском поселений"

801 и 05 01 0 00  00000 5 4 2  31 9 ,2 4 4 2 4  163,17 118 156,07 78,21

Подпрограмма "Развитие социальной сферы" 801 11 05 01 3  00  00000 542  31 9 ,2 4 424  163,17 118 156,07 78,21



Основное мероприятие "Развитие культуры и спорта" 801 11 05 01 3 01 00000 542 319,24 424 163,17 118 156,07 78,21
Обеспечение деятельности учреждений в сфере физической культуры 
и спорта 801 11 05 01 3 01 03000 343 955,63 230 976,10 112 979,53 67,15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 11 05 01 3 01 03000 100 334 547,63 221568,1 112 979,53 66,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 801 11 05 01 3 01 03000 200 9 408,00 9408,00 0,00 100,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников 
бюджетной сферы 801 04 12 01 3 01 S8500 198 363,61 193187,07 5 176,54 97,39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

801 04 12 01 3 01 S8500 100 198 363,61 193187,07 5 176,54 97,39

Итого 7 148 468,51 4 542 724,66 2 605 743,85 63,55



Приложение № 4

к Постановлению главы МО Чендекское сельское поселение от 
03.10.2023г. № 71а «Об утверждении отчета исполнения местного 
бюджета МО "Чендекское сельское поселение" за 3 кв. 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальной программы за 3
квартал 2023 года

руб.
№ п/п Наименование программы План на 2023 год Исполнение за 

Зкв. 2023г.
Отклонение % исполнения 

плана
1 2 3 4 5 6

1
Муниципальная программа "Комплексное 
совершенствование социально-экономических процессов в 
Чендекском сельском поселении"

2 941 771,57 1 757 551,97 -1 184 219,60 59,74

2
Непрограммные расходы

4 206 696,94 2 785-172,69 -1 421 524,25 66,21

Итого: 7 148 468,51 4 542 724,66 -2 605 743,85 63,55

ft


